

Tvål- & Parfymvecka

Under Marknaden

Utsäljes ett större parti:

Parfym och Eau de Cologne
Svenska o. Franska 10 till 30 proc. rabatt

Alla tvålar
till betydligt nedsatta priser

Tand- och hårborstar, Prydnads- och Friserkammar
10 proc rabatt

Glöm ej att göra ett besök i

Parfymeri- & Sjukvårdsmagasinet.

Storgatan 32 ÖSTERSUND Telefon 1123

Tävlingarna i Åre.

Årebragden

är verkligen en prestation, som man hittills beaktat alltför litet i förhållande till svårighetsgraden. Den kräver oerhört mycket av deltagarna såväl av krafter som av djärvhet och de 7 å 10 min. loppet tager äro ytterst påfrestande. Farten blir ju svindlande och löparne måste spanna alla krafter för att kunna hålla skidorna jämsides, ty de obligatoriska drivbågningarna på fjället, de mellanliggande skarfläckarna och isvallarna göra loppet ryckigt och ojämnt och då en kullerbytta i denna fart kan medföra de våldigaste konsekvenser för lemmar och skidor få löparne spanna alla muskler och all sin uppmärksamhet för att kunna stå och i de flesta fall rida de grensle på staven eller stavarna och med snön stå- erde som en sky efter dem.

Då hela loppet drager en tid av 7 minuter och distansen är beräknad till omkring 6 km. blir ju farten i medeltal 5 mil i timmen, men uppe på högfjället och i de brantaste passen torde farten stundtals vara nära nog den dubbla.

Årets tävlan hade, som vi förut meddelat, samlat 8 deltagare, men en av dessa utgick. Favorit var Pelle Nickolaussen från Åre, segrare i föregående störtlopp och en djärv och stadig pojke med god lokalkännedom, vilket givetvis betyder mycket. En annan, som också starkt aspirerade på segern, var Winnberg, Ö. S. K., känd för sin oförvägenhet och förmåga att hantera skidorna.

Årets tävlan gynnades av idealvärder. Solen stack fram och Åredalen presenterade sig i all sin prukt och det vill ej säga litet. Kring Areskutan topp hängde dock en tät mullerbank och de tävlande fruktade att de skulle tvingas att åka genom densamma, men som väl var kom en liten vindfläkt och svepte bort dimma och muller.

Kl. i skulle starten gå och i god tid voro löparne uppe på toppen, där hyddan låg dolt helt av snödrivor.

Nere från dalen, 1,000 m. längre ned, började åskådarna att arbeta sig upp för att se medfarten. De flesta använde skidor, men ett stort antal prulsade upp genom snön och i den bäckravinen, efter vilket loppet skulle gå, voro åskådarna utplanterade med låga mellanrum, uppkärrade utefter sidorna. Längst uppe på fjällkanten stod en utpost och signalerade, rör löparne kommo. Uppe på toppen stodo löparne allvarliga. Endast Winnberg, som tydligen läkte slå rekord, tog och parafinerade skidorna. Vid löftningen hade man fått sista numret medan Pelle Nickolaussen fått numret strax före.

Precis kl. 1 em. gick starten. Uppe på högfjället blev farten svindlande, ty skaren var hårda och det lönade knappast att bromsa. Kullerbyttorna började genast och en av löparne leppade t. o. m. sin skida, som gav sig ut på långtur. Plötsligt signalerades den förste löparens ankomst för oss längre ned i dalen och så fingo vi se en liten svart prick, uppe på fjällkanten och som en blint bar det utför den tvärbranta halvkilometerlånga ravinkanten och snart svepte han förbi sittande gränslä på stavarne. Han hade ej väl försvunnit förr än nästa man komma, snön stod som en sky om dem och några kastade sig omkull, när farten blev för stark. Lappen Jo. Persson hade en speciellt konstruerad stav med en stålring med vilken han bromsade upp farten och efter honom blev det ett djupt decimeterbrett spår. Nu kommer Pelle, sprök en person uppe på en knix och ett litet knyle kom svepande utför branten. Han bromsade något och i själva svängen vid den starkaste bakens brytning kastade han sig ett ögenblick för att sedan hoppa upp igen och snabbt fortsätta utan att anläta stavarna. Han formligen flög över snövägarna, men de korta benen voro stadig och han liknade en blygubbe, som alltid står hur man än kastar honom.

Så syntes Winnberg uppe på fjället, han hade med parafinens hjälp knäppt in betydligt på Nickolaussen och åkte lika hejdlöst som denne utför branten, men nedkommen till brytningen körde han ned skidan i Jo. Perssons stavspår och det blev tvärstopp och en våldsam kullerbytta, man såg ett virrvarr av ben och armar och skidor och så blev Winnberg liggande, han låg en stund, men reste sig efter någon tid och steg åt sidan. Nere ifrån dalen ropade någon åt honom: fortsatt! Jag kan ej, ty jag vrickade mig, kom svaret, men efter några dyrbara sekunder tycktes han iskena till och fortsatte och liksom Nickolaussen släppte han på för fullt och han tog igen åtskilligt av den förlorade tiden, ty hans skidor gled utmärkt även nere i skogslandet där föret annars var trögt.

Efter banan hejade man friskt på löparne och nere vid Åregården, där målet var förlagt, hälsades de med jubel. Tiderna äro ju utmärkte, gamla rekordet var ju något på 9 min. och det blir nog svårt att slå Nickolaussens rekord, 7.25. Helst gör han det själv om han nu får något mera tillfälle.

Karolinerloppet.



Den lagerkransade segraren Fjällberg befrias från skidorna.

Karolinerloppet var söndagens stora evenemang i Åre och tågen från staden till Storlien hade fört med sig stora skaror av intresserade som debatterade chanserna. Rapporterna från kontrollerna slukades med sakkunskap och då man fick höra att leppen Fjällberg höll sig gott framme i teten och att föret var tungt fastslog en expert ifrån Järpen att då vinner F. ty det är hans före. Några höllo dock på Lindberg i Järpen, ty han har ju alltid gjort sig känd som en överdängare i stakning. Men Fjällberg är av segt virke och drog ifrån. Vit var han om nosen, när han anlände och vit var han klädd, men vid gott humör var han.

Wikström i Trångsviken var i bästa konditionen av alla och han sprang lätt genom drivorna till omklädningsplatsen. Hade han ej fått i-bark på skidorna, så hade han nog gjort Fjällberg segraren stridigt. W. är ovanligt sympatisk idrottsman och harhar tydligen stora kraftresurser.

E. Jacobsson i Åre, som ju tävlat i många år, var vid gott humör och berättade glad och uppspelt om strapatserna under loppet.

Man måste draga på mun, när man talade vid löparne, ty nära nog alla gjorde gällande att de sparat hela vägen. Det hade de nog delvis rätt i ty snödrivet gjorde att spårerna nära nog omedelbart drevo igen.

Den starka medvinden var till stor hjälp och ute på Annsjön seglade löparne fram i stormen.

Publikfavoriter blevo naturligtvis 53-åriga Röjning och 43-åriga Sköld som ju presterade mycket goda löpningar och voro pigga som pojkar, när de kommo fram.

Överste Lilliehöök's tal vid prisutdelningen formade sig till ett kraftigt och av enstämigt bifall hälsat försvar för Karolinerloppet och herr Abrahamsson som tagit initiativet till detsamma sken som en sol bakom överstens rygg av väl berättigad belåtenhet.

Nästa år kommer helt visst Karolinerloppet att samla dubbelt så stort antal deltagare och arrangörerna, som nu löste uppgiften på tillfredsställande sätt få då heit visst en mångdubbel större börda. Karolinerloppet slog igenom och debatten kring detsamma har varit den bästa tänkbara reklam och resultatet skall nog visa sig nästa år.

Man har frågat varför Östersundarne trots att de voro anmälda ej ställde upp. Petrus Eriksson kunde ej ställa upp på grund av armskada o. Torkel Persson fick bud att hans reinar skingrats i snöstormen och han måste söka in dem. Lappen Jonas Nilsson torde ha haft samma skäl som Torkel. I alla händelser är Ö. S. K:s ledning mest ledsen över förhållandet, ty det är ju ej heller roligt för den att skrapa kassan för att få till anmälningsavgifter och sedan ändå ej få löparne med.

Tävlingen om Ebersteinska priset.

Annå en seger för I. 23.

Regementet vinner både lag- och individuella priset.

Tävlingen om Ebersteinska priset, öppen för trupper tillhörande 6:e arméfördelningen och Bodens trupper, har i natt gått av stapeln. I tävlingen deltaga patruller bestående av en officer, en underofficer och en av manskapsgrad.

7 regementet deltog med lag. Sträckan var Pilgrimsstad station—Skurun (intill Bodsjö)—Fåker stat. och Brunflo station. Distansen är fågelvägen 52 km. men verkliga längden torde nog stiga till mellan 70 å 80 km. Starten ägde rum vid 11-tiden i går kväll.

Bästa sammanlagda tid för 3-mannalag blev:
1) Jämtlands Fältjägarregemente, 25 tim. 8 min.; 2) Norrlands artillerireg. 25 t. 32 min.; 3) Västernorrlands reg. 26,45; 4) Västerbottens regem. 27 tim.; 5) Norrlands dragoner. 27,16; 6) Norrlands Trängkår 29,30; 7) Bodens artillerireg. 29,35.

Bästa individuella tid nåddes av furir Gillander I. 23, 8 tim, 5 min. 58 sek.

Areskutan runt.

Torkel Persson segrar på ny rekordtid.

Det krävande loppet Areskutan runt har i dag gått av stapeln under goda väderleks- och snöförhållanden. Tolv löpare ställde upp och ledningen togs omedelbart av Torkel Persson och Winnberg, vilka höllo denna intill mål. Torkel drog ifrån Winnberg i inspurten och segrade på ny rekordtid. Den gamla var tio minuter längre. Winnberg var något handicpad av sin skada från störtloppet. Tiderna blevo:

- 1) Torkel Persson, Ö. S. K., 1,43,43; 2) E. Winnberg, Ö. S. K., 1,44,43; 3) Fjellberg, Mörsil, 1,46,58; 4) G. Jonsson, Åre, 1,51,42; 5) J. Jacobsson, Åre, 1,57,17; 6) O. Hallgren, Hallen, 2,03,19; 7) Anders Torkelsson, 2,04,10.

Ett skänkt Matsukatfall.

Fallet Matsukata i Japan har väckt till liv diskussionen om var gränsen går mellan liv och död.

Rent populärt antages, att när hjärtat stannat, har döden inträtt, och man har belyst detta sakförhållande med massor av fall. Nu kommer fallet Matsukata och giver den gamla uppfattningen en kraftig knuff. Inte har döden inträtt, därför att hjärtat stannat inte!

Men därom kunde de vise, d. v. s. läkarna, berätta långt före detta.

En av våra skänka, skickliga kirurger berättar följande av vederbörande läkare vittorade lilla ganska betydelsefulla historiet.

En vacker dag ringes det pr telefon från en av grannstadens hotell till lasaret med besked, att en tillfällig gäst under intagandet av en s. k. frukost (det tycktes av beskrivningen att döma hava varit vad man på stockholmspråk kallar en »grundläggarefrukost») plötsligt segnat ned och som skyndade att pr. tillkallad skjuts transporterades den till synes livlösa till sjukhuset samtidigt som sjukhusläkaren underrättades om fallet.

Den »livlösa» inventiösa operationsbord och den jovialiska dr. Lj-n »konstaterade», som han sa, att den införde patienten efter allt att döma kvitterat detta jordiska. »Men, sa dr. Lj-n, »vi gör väl ändå ett försök» och uppfångade han med ett snabbt fingergrepp en ganska stor bifbit ur luftstrupen, gjorde ett försök med konstgjord andning (som misslyckades) och slutligen ett djärvt kirurgiskt ingrepp. Han gjorde ett snabbt snitt i hjärtatrakten, blottade hjärtmuskeln och efter att under en ¼ timmes tid hava konstnäsligt masserat hjärtat, fick han liv ej blott i hjärtat utan i hela kroppen; och den glupske bifbitaren lever den dag som är efter att ha varit död, efter vanliga begrepp betydligt mer än 15 min.

Konung Gustaf framme i Nizza.

Från Nizza telegraferas på måndag: Konungen av Sverige har i dag anlänt hit.

Biograf NORDEN

Kl. 6, 7,45 och 9,30 e. m.
EN AV DE STARKASTE FILMER SOM PRÄMPORTS DENNA SÄSONG
Ett verkligt gediget filmverk, ett verk vilket såväl beträffande det litterära innehållet som själva inspelningen tillfredsställer de högsta fördringar!
LAVINEN
Drama för filmen i 6 akter.
Lavinens är en förstklassig film. Interiörerna äro hypereleganta och snöbilderna av utomordentlig skönhet och betagande charm. Halsbrytande skidfärder och våldsamma snöskred äro sensationella inslag i filmen. Programmet hör till de bästa denna vecka. (Alltonbl.)
— Barnförbudet —

Central-Biografen

Kl. 6, 7,45 och 9,30 e. m.
Måndag—Onsdag.
Eryce, Erikens Son.
Säsongsens utan gensägelse bästa o. mest spännande äventyrsfilm
I huvudrollen: Jack Hovde och Ann Lilje.
Femte (sista) programmet: **Ödets hand**
Barnförbudet.

Metropol-Teatern

Kl. 5, 7 o. 9.
Säsongsens största svenska film
Selma Lagerlövs Gösta Berlings saga.
I auktoriserad bearbetning för filmen i två delar av Mauritz Stiller och Ragnar Hyltén-Cavallius. Iscensatt av Mauritz Stiller. Interiörer och skisser av Vilh. Bryde.
Filmens texter ritade och dekorerade av Alva Lundin.
Officin: A.-B. Svensk Filmindustri. I huvudrollerna: **Lars Hansson, Gerda Lundequvist, Dahlström, Jenny Hasselqvist**
Den bästa, vackraste och starkaste svenska film som inspelats.

Sven-Salongen

Kl. 6, 7,20, 8,40 och 10 e. m.
Fox praktfulla jubileumsfilm.
HELFTETIMMEN
En filmberättelse i 6 akter om radio, flygmaskiner, undervattensbåtar, pansarkryssare, en mer än vanligt söt och käck flicka och en döds-föraktande karl.
I huvudrollerna: **SHIRLEY MASON, CHARLES BUCK JONES** m. fl.
som sätta publikens nerver på helspänn.
Sådana sensationer ha aldrig förr visats på film.
BARNFÖRBUDEN.

Biograf NORDEN

Kl. 6, 7,45 och 9,30 e. m.
En av säsongsens verkligt goda svenska filmer.
Den allra bästa bygdefilmen är **Närkingarna.**
Folkvisbilder av Axel Anrep i prolog och 4 akter. — — —
Basi: Gustaf Edgren (Värmlänningarna) registr. — Officin: Värmlandssfilm.
Spelas å följande platser:
Ytteron onsd. 12 mars kl. 8,15 em. Undersåker torsdagen den 13 mars kl. 6 och 8,10 em.
Duvud fred. d. 14 mars kl. 8,15 em. Matmar lörd. d. 15 mars kl. 8 em. Lit söndag d. 16 mars kl. 8,15 em. Ås tisdag den 18 mars kl. 8,15 em. Östersåsen onsd. 19 mars kl. 8,15 em. Norrdrasen torsdagen d. 20 mars kl. 8,15 em.
Sikas fredag d. 21 mars kl. 8,15 em. Mo, Hamnerdal lördag d. 22 mars kl. 8,15 em.
Båe, Hamnerdal, söndag 23 mars kl. 5 em. (Obs. tiden!)
Fyrås söndag 23 mars kl. 8,30 em. Brånne månd. 24 mars kl. 8,15 em. Hedes (Marie Behndelsed.) tisdag den 25 mars kl. 8,15 em.
Överna platser se annons framtled!
Notera av pressens omvärden:
»Lidliga skratsalvor och djupa suckar.» Göteborg. A.-B.
»Säkerligen blir Närkingarna en succéfilm.» St. D.
»Typerna lagga direkt ur livet.» Arbetaren.
»Den bästa bygdefilmen.» Sv. D.
»Det spröda, det naiva, det karska och hårda, allt tillvarataget.» Östergöt. Folkbl.
»Värdigt raden av vackra svenska bygdefilmer.» Smål. Allch.
»Talar direkt till den svenska folksjäl.» Karlst. Tidn.
»Det som i hög grad höjer filmens värde är den av C. G. R. Littmark satta musikerna, svenska folksåtar samt musikstycket »Närkingarna» ur teaterstycket med samma namn. Musiken utföres till fiol och piano.
Se vidare affischerna!
KROKONS BIOGRAFFEATERS LANDSBYGDSTURNE.

Landsbygdsturnén.

En av säsongsens verkligt goda svenska filmer.
Den allra bästa bygdefilmen är **Närkingarna.**
Folkvisbilder av Axel Anrep i prolog och 4 akter. — — —
Basi: Gustaf Edgren (Värmlänningarna) registr. — Officin: Värmlandssfilm.
Spelas å följande platser:
Ytteron onsd. 12 mars kl. 8,15 em. Undersåker torsdagen den 13 mars kl. 6 och 8,10 em.
Duvud fred. d. 14 mars kl. 8,15 em. Matmar lörd. d. 15 mars kl. 8 em. Lit söndag d. 16 mars kl. 8,15 em. Ås tisdag den 18 mars kl. 8,15 em. Östersåsen onsd. 19 mars kl. 8,15 em. Norrdrasen torsdagen d. 20 mars kl. 8,15 em.
Sikas fredag d. 21 mars kl. 8,15 em. Mo, Hamnerdal lördag d. 22 mars kl. 8,15 em.
Båe, Hamnerdal, söndag 23 mars kl. 5 em. (Obs. tiden!)
Fyrås söndag 23 mars kl. 8,30 em. Brånne månd. 24 mars kl. 8,15 em. Hedes (Marie Behndelsed.) tisdag den 25 mars kl. 8,15 em.
Överna platser se annons framtled!
Notera av pressens omvärden:
»Lidliga skratsalvor och djupa suckar.» Göteborg. A.-B.
»Säkerligen blir Närkingarna en succéfilm.» St. D.
»Typerna lagga direkt ur livet.» Arbetaren.
»Den bästa bygdefilmen.» Sv. D.
»Det spröda, det naiva, det karska och hårda, allt tillvarataget.» Östergöt. Folkbl.
»Värdigt raden av vackra svenska bygdefilmer.» Smål. Allch.
»Talar direkt till den svenska folksjäl.» Karlst. Tidn.
»Det som i hög grad höjer filmens värde är den av C. G. R. Littmark satta musikerna, svenska folksåtar samt musikstycket »Närkingarna» ur teaterstycket med samma namn. Musiken utföres till fiol och piano.
Se vidare affischerna!
KROKONS BIOGRAFFEATERS LANDSBYGDSTURNE.

Blodapelsiner

och **Citroner**
Inkommen, lägsta partipriser hos **Em. Hopstadius.**
Tel 550, och 122.
2325a

DAMHATTAR

för vårsåsongen nyinkommet stort elegant lager av Filthattar, Felbhattar, Sammets-hattar, Tyghattar, Läderhattar.
Herrhattar Nyinkommet lager av Hårda & Mjuka hattar i prisligen lämpliga för alla. Willeskatten. Ingen säljer billigare än **NYA PÄLSPODEN - Östersund.**

Betygsavskrifter

m. m. utföres.
Kallströmsbyrå.
Storgatan 14.
458a

Ingenting i världen

övergår Dörings Likörna-död. Den sväraste likörn bortages på 4-5 dagar, vilket alla som använt det kan intyga. Pris 1 kr. Säljes i Östersund uti Sjukvårdsmagasinet, Holst Kem. Tekn. Fabrik samt postförskott från **P. M. NILSON, Östersund 36.**

Predikoturer

Emanuelskyrkan. Onsdag t. o. m. fredag kl. 8 em. evangeliska noten med predikan av past. Sven Persson från Sandviken.
Missionskyrkan. Onsdag kl. 8,15 em. O. Nilsson m. fl. Torsdag kl. 8,15 em. O. Nilsson m. fl. Fredag kl. 8 em. Offentligt ungdomsmöte. Kand. Keijer. Lördag kl. 8 em. ungdomsföreläsning av kand. Keijer m. fl.
Frälsningsarmén. 1 dag kl. 8,15 Soldaternas uppödmöte. Onsdag kl. 8,15 em. Ahpfeldt-männen, musikdir. Sigfrid Laurin.
Lit. församlingenshuset. Mötet tisdag, onsdag, torsdag, fredag. E. Meddquist och N. Pedersen.
Gemensala ordenshus. Onsdag kl. 8 predikan av K. Sandström.
Brunflo församlingshus. Torsd. kl. 8 past. Sandström.

Den bästa

aktvallen är obestriddlig »CORONA», blott svensk raktvål. Pr st. 75 öre.
I nord från Tekn. Fabriken Coroa. Bekommand, samt i minut och med postförskott från C. Hugo Sjöbloms Raktvål-fabrik, Östersund. Tel. 47. x464

sko-Realisation!

För vånande av utrymme för inkommande varlager utförsäljes under mars månad till yterslig låga priser kvarvarande lager från f. d. Lundins och Lundbergs skenförer.

OBS! Prima Västerbottens-Pjäxor i lager.
Firma F. Svensson, Prästg. 26, Tel. 1114.
2167a

Konfirmations-Kostymer

Stor sortering **L. A. KAHN & Co**
I olika prislågen Storg. 30 ÖSTERSUND Tel. 426

Under Marknadsdagarna

REALISERAS återstående **PÄLSVARULAGER** såsom **Skinnskogar, Mullar, Gat-, Vargpälisar, Sport- & Promenadpälisar m. m. samt Herr- & Damhattar**
ISAK LARSSON, Östersund. Telefon 1163
Lokal: **Nygatan 17, (vid Drottninggatan.)** OBS! Adressen! 2732t